1

2022年10月18日

報道関係各位

株式会社両毛システムズ

新データセンター建設のお知らせ

～ 「ＧＲＥＥＮ（グリーン）」「ＴＲＵＳＴ（信頼）」「ＯＰＥＮ（オープン）」をコンセプトに、

環境に貢献し、安全性・堅牢性を最大限に高めたデータセンターを目指す ～

当社（本社：群馬県桐生市、代表取締役社長：北澤 直来）は、下記のとおり、「データセンターを軸としたワン

ストップサービスで成長を加速する」という経営方針のもと、自然災害が少ない群馬県太田市に安全性・堅牢性を

最大限に高めた新データセンター（仮称）を建設することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

稼働時期は2024年春を予定しております。

記

１．目的

新データセンターは、自然災害の頻発化、激甚化やサイバー攻撃などの脅威に対し、お客さまの資産・データ

を安全、確実に管理・保管し、安定したデータセンターサービスの提供を目的としております。

さらには、サステナブルな社会を見据え、環境面に配慮した無人化、省人化の新データセンターとして、

ＳＤＧｓへの取り組みを進め、お客さまとともに持続可能な社会の実現を目指してまいります。

２．外観イメージ

2

３．両毛システムズのワンストップサービス

両毛システムズは、次の３つのコンセプトを軸に「ＳＩ（システムインテグレーション） × 高ファシリテ

ィ（新データセンター） × ＢＰＯ（運用代行）」によるワンストップサービスを展開することにより、設計か

ら運用までを一気通貫でご支援し、更にお客さまに信頼いただける企業を目指してまいります。

■ＧＲＥＥＮ

①再生可能エネルギー電源に由来する電気を調達

グリーン電力を調達し、お客さまのサステナブルに貢献します。

②高効率の省エネ対策

ＡＩによる空調制御でデータセンターの電気使用量を大幅に削減します。

■ＴＲＵＳＴ

①安全かつ便利な立地

自然災害リスクが低く、首都圏からの交通の利便性が高い恵まれた地の利を生かし、

安全性、利便性に優れたサービスを提供します。

②自然災害対策

複数の免震装置による建物の免震構造により地震への対策も万全です。

③セキュリティ対策

７段階のセキュリティ区画を設けた万全なセキュリティ設計により、

お客さまの資産・データを安全に管理・保管します。

④無人化、省人化

人が携わらないことにより、人によるセキュリティリスクを大幅に削減します

■ＯＰＥＮ

①柔軟なネットワーク設計

様々な通信キャリアとの接続を可能にし、お客さまの要望に合わせたネットワーク設計を行います。

 ②マルチクラウドに対応し、各クラウドサービスの利点を活かしたサービスの提案、提供を行います。

４．その他

・以下の展示会にて新データセンターに関する情報を発信してまいります。

- 日本最大のＩＴ展示会「Ｊａｐａｎ ＩＴ Ｗｅｅｋ 秋」

（ 開催期間：10月26日（水）～ 10月28日（金） ）

- 地方公共団体のＩＣＴに関する総合展「地方自治情報化推進フェア2022」

（ 開催期間：11月１日（火）～ 11月２日（水） ）

・新データセンターに関する情報は、弊社ホームページにて適宜公開してまいります。

以 上